1

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro de Educação

Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo

Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial

RELAÇÃO DE CANDIDATOS MATRICULADOS

A Coordenação do Curso de Extensão em Alfabetização e Produção de Materiais para Estudantes com Deficiência Sensorial torna público o resultado final dos

candidatos matriculados para ingresso na turma 01/2020, conforme normas contidas no Edital de Seleção 001/2020.

RESERVA DE VAGAS: PROFESSORES(AS) SURDOS(AS)

Nº MODALIDADE DA

RESERVA

SELECIONADOS MATRÍCULA MUNICÍPIO DE

ATUAÇÃO

01 Professores(as) surdos(as) CLÁUDIO VALIATTI PASSABON DEFERIDO Cachoeiro de
Itapemirim

02 Professores(as) surdos(as) CRISTIANO MOREIRA
CALEGÁRIO

DEFERIDO Vila Velha

03 Professores(as) surdos(as) DEBORA APARECIDA NUNES
DOS ANJOS

DEFERIDA Cariacica

04 Professores(as) surdos(as) ELAINE APARECIDA CRUZ DOS
SANTOS

DEFERIDA Presidente
Kennedy

05 Professores(as) surdos(as) ELLEN SALVADOR MIRANDA DEFERIDA Guaçuí

2

06 Professores(as) surdos(as) FABIANE DECOTHÉ DE
OLIVEIRA CORRÊA

DEFERIDA Cachoeiro de
Itapemirim

07 Professores(as) surdos(as) LUDMILLA FARDIN LEPPAUS DEFERIDA Santa Teresa

08 Professores(as) surdos(as) MARIA  GORETTE SANTANA DEFERIDA Linhares

RESERVA DE VAGAS: PROFESSORES(AS) DAS REDES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO ( 2 VAGAS/MUNICÍPIO)1

Nº MUNICÍPIO SELECIONADOS MATRÍCULA

01 Água Doce do Norte CLEUZENI MUNIZ MARQUES

DEFERIDA

02 Alfredo Chaves SIMONE MORAES CALENTE

DEFERIDA

03 Alfredo Chaves MICHELE APARECIDA FAVERO BORTOLUZZ DEFERIDA

04 Alto Rio Novo JAMILA DE ALMEIDA RODRIGUES

DEFERIDA

05 Anchieta BIANCA RAMOS MILAGRE DEFERIDA

06 Aracruz MÁRCIA CARLA DA SILVA SANTOS DEFERIDA

07 Aracruz OZIMERI DE MELLO GUIMARÃES VIEIRA DEFERIDA

08 Atílio Vivácqua LUCINEIA TEIXEIRA NARLIM DEFERIDA

09 Baixo Guandu MÁRCIO GOMES DA CRUZ DEFERIDO

10 Baixo Guandu NÚBIA CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA DEFERIDA

11 Barra de São
Francisco

KARINA PATRÍCIA MARTINS MUNIZ
SALDANHA

DEFERIDA

1 Critério de desempate adotado conforme Edital de Seleção: data de nascimento do candidato, prevalecendo a mais avançada.

3

12 Colatina
MONICA DA COSTA COELHO

DEFERIDA

13 Ecoporanga HOLANDINA TEIXEIRA VIANA DEFERIDA

14 Guaçuí VANESSA PIMENTEL CAMUZI DEFERIDA

15 Guaçuí ANA CLÁUDIA LIMA DEFERIDA

16 Guarapari QUÉZIA DA COSTA MEDEIROS DEFERIDA

17 Guarapari FÁBIO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

18 Ibatiba MARIA DE LOURDES LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

19 Iconha JOELMA SABINO MOZER COSTA DEFERIDA

20 Iconha LUCIMÉRI SOUZA LIMA DEFERIDA

21 Jaguaré ANA PAULA COSME PESTANA DEFERIDA

22 Laranja da Terra DELZA DE ALMEIDA PATRICIO DEFERIDA

23 Marataízes CLAUDILÉIA DO NASCIMENTO MARTINS
LEONARDO

DEFERIDA

24 Marechal Floriano NILDA IDELFONSO DE OLIVEIRA PENHA

DEFERIDA

25 Marilândia MARIA DE LOURDES APARECIDA NOVICH
CAMATTA

DEFERIDA

26 Marilândia CONRADO MACHADO DEFERIDO

27 Montanha ILMA CARLA PEREIRA DE CARVALHO PINTO DEFERIDA

28 Pancas SOLONI PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA

29 Presidente Kennedy ELIANDERSON NASCIMENTO SILVA DEFERID0

30 Santa Teresa FABIANA BRIDI DALEPRANE DEFERIDA

31 São José do Calçado ALEXSANDRA APARECIDA PEREIRA
AZEVEDO SOUZA

DEFERIDA

4

32 São José do Calçado KAMILLE PERES DE ALMEIDA SILVA DEFERIDA

33 Serra OZINEIDE BORGES DE SOUSA DEFERIDA

34 Venda Nova do
Imigrante

CARLOS ALBERTO DARÉ DEFERIDO

35 Vila Velha APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA

36 Vila Velha ROMILDA LOPES DOS SANTOS DEFERIDA

RESERVA DE VAGAS: ) PROFESSORES(AS)/ SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL (SEDU)2

Nº SUPERINTENDÊNCIA

REGIONAL (SEDU)

SELECIONADOS MATRÍCULA

01 Cachoeiro de Itapemirim ROSÂNGELA MANCINI
NEPONUCENO DA SILVA

DEFERIDA

02 Cachoeiro de Itapemirim RITA DE CÁSSIA PONTES DE
ALMEIDA

DEFERIDA

03 Colatina WANUSA MARTINHA CALIARI DEFERIDA

04 Colatina EDICEIA GARCIA MENDES
GOMES

DEFERIDA

05 Guaçuí RUTE NEIDE DOS SANTOS DEFERIDA

06 Guaçuí MARIA DE LOURDES
APOSTÓLICO ALEXANDRE

SANTOS

DEFERIDA

07 Linhares SERGIANA MARCELINO DAVID DEFERIDA

08 Nova Venécia ANILDA CUSTODIO DEFERIDA

2 Critério de desempate adotado conforme Edital de Seleção: data de nascimento do candidato, prevalecendo a mais avançada.

5

09 Nova Venécia EDIANE RODRIGUES WILL DEFERIDA

10 Vila Velha MARLENE SOUZA SILVA DEFERIDA